
Zápis 

Třídní schůzka – třída Včeličky -  dne 7.9.2023 v 15.00 hod. 

- Přivítání, představení se rodičům   

 

Vnitřní režim mateřské školy – třída Včeliček 

Časové 

období 
Činnost Konkretizace činnosti 

6,00 – 8,15 Scházení dětí   Spontánní  a volné zájmové 

aktivity 

8,00 – 9.00  Hygiena, svačina  Samoobslužný režim 

9.00 -11,20 Řízené činnosti a aktivity, zaměřené na 

harmonický rozvoj dítěte, pobyt venku  ) pobyt 

venku  v rozmezí  9,45 – 11,20) 

Plnění výchovně vzdělávacích 

cílů z TVP 

Otužování, posilování fyzické a 

psychické kondice dětí 

11,20 -12,00 Hygiena, oběd Dle řádu školní jídelny 

12,00 – 14,00 Klidové a odpočinkové činnosti  1,5 – 2 hodiny 

14,00 – 16,00 Hygiena, svačina rozcházení dětí  Zájmové odpolední činnosti 

 

- Režimové požadavky  
- Často se scházíme v třídě Broučků, bývá uvedeno i na dveřích.  Z tohoto důvodu, 

pokud nejsou děti ve své třídě, jděte do třídy Broučků. 
- 6, 00  –  9.00 hodin spontánní hra, v průběhu hygiena, svačinka  
- Hry a řízené činnosti s obměnami a střídáním dle typu  výchovných činností.  
- Řídí učitelky dle výchovně vzdělávacích cílů.  
- Pohybové aktivity 
- Druh pohybových aktivit:  
- Řízené  - denně ranní cvičení  1x týdně využití tělocvičny  pro pohybové aktivity, nově 

jsme zapojeni do projektu : „Se sokolem do života“ a pohybové hry s hokejisty. 
Využíváme školního hřiště s umělým povrchem, okolní terén. 1-2x ročně cvičení 
v přírodě, spojené s evakuací školy  

 
 
ODHLAŠOVÁNÍ DĚTÍ ZE STRAVOVÁNÍ  

- Odhlásit dítě ze stravování mohou zákonní zástupci provést v případě známé 
nepřítomnosti dítětem v dalších dne pomocí webu, popř. zatím odhlašování v sešitech 
odhlášek v šatnách dětí, případně nebo na telefonním čísle 571431789 Odhlášení 
musí být provedeno den předem do 12.00 hodin. 
 



- Při náhlém onemocnění, nebo úrazu dítěte, kdy není den předem známá absence je 
možno odebrat oběd pro dítě do přinesených jídlonosičů v době od 10.30 do 
11.00hodin. 
- Na odebrání obědu do jídlonosičů má dítě pouze první den, kdy není přítomno v 
mateřské škole. Další dny nárok zaniká. 

 

Seznámení se se školním řádem 
-Celé znění školního řádu je na www.msluh.cz, rodiče jsou povinni se školním řádem 

seznámit. 

- Stanovení podmínek pobytu v MŠ –  

- Otevírání MŠ V 6.00 hod.  - bude důsledně dodržováno. Příchod do školy nejpozději do 

8.15 hod., poté mají děti svačinu a program-narušuje to klidnou práci s dětmi. Pozdější 

příchod pouze po předešlé domluvě.  Uzamykání MŠ V 16.00 hod. tzn. vyzvedávat 

nejpozději v 15.50 hod. Opakované porušení obou bodů může být důvodem k ukončení 

docházky do mateřské školy. 

- Evidenční listy – Veškeré změny v bydlišti, telefonní čísla, lékařské zprávy o omezení při 

pobytu v mateřské škole musí rodiče nahlásit neprodleně. Zejména vyjádření lékaře k 

alergiím, omezením vzhledem k jakémukoliv onemocnění je pro nás velmi důležité. 

- Omezení práv rodičů-úprava styku s dítětem u rozvedených rodičů je nutno taktéž nahlásit, 

aby nedocházelo ke zbytečným komplikacím.  

- Rodiče mohou, v nezbytných případech hovořit s učitelkami ve třídě, je-li zajištěna 

bezpečnost a dětí. V ostatních případech si domluví schůzku s učitelkou mimo její přímou 

práci u dětí 

- Osobní jednání s ředitelkou školy je možné kdykoliv po předchozí, nejlépe telefonické 

domluvě na číslech uvedených na webových stránkách školy. Rodiče budou problémy a 

stížnosti řešit s učitelkou ve třídě a s ředitelkou školy. Z každého jednání bude vyhotoven 

zápis. 

-Učitelka může odmítnout převzít do mateřské školy nebo vyloučit z docházky v mateřské 

škole dítě, které je VIDITELNĚ nemocné nebo jeví známky infekčního onemocnění a které 

by svou přítomností mohlo roznášet nákazu (viry, bacily) na ostatní zdravé děti. Jedná se o 

děti s teplotou, vyrážkou, průjmem, bolestí břicha, pásovým oparem a dalšími infekčními 

chorobami, či děti vykazující příznaky jako jsou „husté, zelené a kapací“ rýmy, „velký“, častý 

kašel, „štěkací“ kašel, záněty v očích, ječná zrna, opary, zarudlý krk, pedikulóza, zlomeniny 

končetin, fixace končetin a šití ran většího rozsahu. 

-Zákonní zástupci v době určené pro příchod dětí do mateřské školy předávají dítě po jeho 

převlečení v šatně pedagogickým pracovnicím ve třídě MŠ. Není přípustné, aby dítě zákonný 

zástupce pouze doprovodil ke dveřím školy a nepředal jej učitelce ve třídě. V tomto případě 

mateřská škola nenese odpovědnost za bezpečí dítěte do doby předání pedagogickému 

pracovníkovi.  

-V šatně dětí přebírají zodpovědnost za bezpečnost dítěte rodiče, případně písemně 

pověřené osoby po řádném předání. Není přípustné, aby dítě bylo v šatně bez dohledu osob, 

oprávněných k převzetí dítěte.  

http://www.msluh.cz/


-Zákonní zástupci dítěte mohou pověřit jinou osobu pro jeho přebírání a předávání při 

vzdělávání v mateřské škole. Vystavené písemné pověření podepsané zákonnými zástupci 

dítěte předají zákonní zástupci učitelce v příslušné třídě, kde dochází. 

Pokud si pověřená osoba nevyzvedne dítě do stanovené doby, což je 16.00 hod. příslušný 

pedagogický pracovník: 

- se  pokusí kontaktovat telefonicky pověřené osoby  

- informuje telefonicky ředitelku školy 

- řídí se postupem doporučeným MŠMT  - obrátí na se na obecní úřad, který je podle § 15 

zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí povinen zajistit dítěti neodkladnou 

péči, případně se obrátí na Policii ČR - podle § 43 zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, má každý právo obrátit se na policistu a policejní 

útvary se žádostí o pomoc. 

-Podávání jakéhokoli LÉKU v jakékoli podobě (tablety, kapky, masti a další) dětem ze strany 

zaměstnanců školy je ZAKÁZÁNO! V případě trvalé indikace léků z důvodu závažných 

onemocnění je sepsána dohoda o indikaci a léky může podávat pouze osoba, která má 

zdravotnické vzdělání, případně zákonný, či pověřený zástupce dítěte. Tato indikace podléhá 

přesným doporučením ze strany lékaře. 

-Bezpečnostní pokyny pro jednotlivé akc -bruslení, plavání, pobyt s rodiči na školní zahradě, 

školní výlety- zodpovědnost rodičů při těchto akcích (vyplývá ze školního řádu - je to tam 

výslovně napsáno!!!). 

-  Neparkovat auta v místě přerušeného zábradlí-brání to průchodu ostatním a hlavně 

zásobování.  

Třídní záležitosti : 
 
- oblečení co děti potřebují je uvedeno na nástěnce v šatně, popř. na webových stránkách, 
do skříňky přidejte pláštěnku (ne deštník) , papuče na klínku s pevnou patou, ne nazouváky 
– prosíme vše podepsat 
- přiměřené množství oblečení ve skříňce – buď tam děti nemají nic, nebo skříňka je 
skříňka plná 
- hřebeny, kartáče na vlasy na šňůrce na zavěšení v umývárně 
- zvážit jaké papuče a boty dítěti koupit, zkusit, zda si je zvládne obout 
- prohlédnout krabici v šatně s oblečením „Čí to je?“ 
- výměna pyžam  
- učit děti smrkat 
- učit děti samostatnosti při oblékání a převracení rukávů atd. 
- boty na vycházku do lesa, popř. na zahradu – náhradní – dle vlastního uvážení 
- papuče nechávat při odchodu dole, při příchodu se děti přezují dole do papučí a boty 
donesou nahoru do police před šatnu, kde je uloží 
- děti si mohou donést plyšáka (ideálně 1ks, ne malé hračky, které pak hledáme) 
-nedávat dětem do MŠ hračky s ostrými hroty, rohy, a vyrobené z tvrdých plastů. Za ztracené 
hračky, mobily a drahé věci (šperky řetízky, a pod), které si přinesly děti do nenese učitelka 
zodpovědnost. Nepřipouští se žádné korálky, řetízky a jiné ozdoby z důvodu bezpečnosti 
dětí.  
-ve sklepě pod schody ani na odpočivadle směrem do sklepa nemohou být z bezpečnostních 

důvodů uložena kola ani kočárky. 

-donést papírové kapesníky nejspíše 2x ročně, v krabici i balené (upozorníme, že docházejí) 

- donést fotky do „úlu“ – nástěnky proti vstupu do třídy 



- výtvarné práce si děti mohou brát průběžně domů (jen společné práce  zůstavají na 

nástěnce)  

- vyzvedávání dětí po obědě – od 11.45-12.00hod., po spaní od 14.20 hod. nejpozději 

15.50hod. 

-  vybíráme od nových dětí třídní fond 800,-Kč (550,-Kč TF, 150,-Kč na vybavení zahrady a 

100,-Kč pro předškoláky). V případě, že se uskuteční více akcí, popřípadě výlety, část 

potřebných peněz od rodičů vybereme dodatečně. 

- kdo bude chodit pravidelně po obědě, nebude platit odpolední svačiny, prosím o nahlášení 

vedoucí stravování p. Kulíškové  - ihned 

- nedávat dětem do skříňky pití a sladkosti, do třídy je možné donést gumové medvídky 

- prosba na rodiče o sponzorský dar, popř. školní pomůcky aj. 

-přezouvání rodičů i dětí pod schody 

 

Povinnost sledovat nástěnky v šatnách a sdělení na úřední desce a na webových 

stránkách školy!!!! 

 
 

Akce MŠ : divadlo v MŠ, návštěva sokolníků, kouzelníka, návštěva knihovny, návštěva 

solné jeskyně, dle zdatnosti dětí i návštěva hvězdárny,  školní výlet apod. Nejbližší 

pravidelné akce : solná jeskyně od října, bruslení 6 lekcí od ledna 

 

Zodpovězení dotazů rodičů, kontrola evidenčních listů. 

 

 


